[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ    БАБАЕВСКОГО    МУНИЦИПАЛЬНОГО    РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	От
	    15.08.2022
	№
	211

	г.Бабаево

	О внесении изменений в постановление администрации Бабаевского муниципального района от 21.12.2020  № 388

В целях приведения в соответствие с решением Представительного Собрания Бабаевского муниципального района от 24.12.2020 № 534, (с изменениями от 28.01.2021 №569, от 25.02.2021 № 581, от 25.03.2021 № 589, от 29.04.2021 № 608, от 24.06.2021 №639, от 30.09.2021 № 644, от 29.10.2021 №658, от 15.12.2021 №718), администрация Бабаевского муниципального района

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1.Внести в постановление администрации Бабаевского муниципального района от 21.12.2020 года № 388 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие отрасли культура в Бабаевском муниципальном районе на 2021 – 2025 годы» следующие изменения:
          1.1.
В разделе «Паспорт муниципальной программы» позицию таблицы «Объём финансового обеспечения муниципальной программы» изложить в новой редакции: «Объём бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы за счет средств бюджета района составит 373667,1 тыс. рублей,

в том числе по годам:

2021 год – 88000,3 тыс. рублей,

2022 год – 75669,9 тыс. рублей,

2023 год – 73772,2 тыс. рублей,

2024 год – 68259,5 тыс. рублей,

2025 год – 67965,2 тыс. рублей,

из них:

собственные доходы бюджета района – 246847,8 тыс. рублей,

в том числе по годам:

2021 год – 43507,7 тыс. рублей,

2022 год – 52021,5 тыс. рублей,

2023 год – 50635,6 тыс. рублей,

2024 год – 49732,0 тыс. рублей,

2025 год – 51474,9 тыс. рублей,

межбюджетные трансферы из областного бюджета – 41186,4 тыс. рублей,

в том числе по годам:

2021 год – 30502,2 тыс. рублей,

2022 год – 5908,1 тыс. рублей,

2023 год – 6646,3 тыс. рублей,

2024 год – 2037,2 тыс. рублей,

2025 год – 0,0 тыс. рублей

 межбюджетные трансферты из бюджетов муниципальных образований района – 79951,5 тыс. рублей, в том числе по годам:
2021 год – 13990,3 тыс. рублей,

2022 год – 16490,3  тыс. рублей,

2023 год – 16490,3  тыс. рублей,

2024 год – 16490,3  тыс. рублей,

2025 год – 16490,3  тыс. рублей

межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет средств федерального бюджета – 1000,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
2021 год – 0,0 тыс. рублей,

2022 год – 1250,0  тыс. рублей,

2023 год – 0,0 тыс. рублей,

2024 год – 0,0 тыс. рублей,

2025 год – 0,0 тыс. рублей
1.2. В Разделе 3 Муниципальной программы «Объем финансового обеспечения реализации муниципальной программы за счет средств бюджета района (с учетом межбюджетных трансферов)» первый абзац изложить в новой редакции: «Объем финансового обеспечения на реализацию муниципальной программы составит 373667,1 тыс. рублей,

в том числе по годам:

2021 год – 88000,3 тыс. рублей,

2022 год – 75669,9 тыс. рублей,

2023 год – 73772,2 тыс. рублей,

2024 год – 68259,5 тыс. рублей,

2025 год – 67965,2 тыс. рублей,

из них:

собственные доходы бюджета района – 246847,8 тыс. рублей,

в том числе по годам:

2021 год – 43507,7 тыс. рублей,

2022 год – 52021,5 тыс. рублей,

2023 год – 50635,6 тыс. рублей,

2024 год – 49732,0 тыс. рублей,

2025 год – 51474,9 тыс. рублей,

межбюджетные трансферы из областного бюджета – 41186,4 тыс. рублей,

в том числе по годам:

2021 год – 30502,2 тыс. рублей,

2022 год – 5908,1 тыс. рублей,

2023 год – 6646,3 тыс. рублей,

2024 год – 2037,2 тыс. рублей,

2025 год – 0,0 тыс. рублей

 межбюджетные трансферты из бюджетов муниципальных образований района – 79951,5 тыс. рублей, в том числе по годам:
2021 год – 13990,3 тыс. рублей,

2022 год – 16490,3  тыс. рублей,

2023 год – 16490,3  тыс. рублей,

2024 год – 16490,3  тыс. рублей,

2025 год – 16490,3  тыс. рублей

межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет средств федерального бюджета – 1000,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
2021 год – 0,0 тыс. рублей,

2022 год – 1250,0  тыс. рублей,

2023 год – 0,0 тыс. рублей,

2024 год – 0,0 тыс. рублей,

2025 год – 0,0 тыс. рублей
1.3. В Приложении 3 к Муниципальной программе в Разделе «Финансовое обеспечения реализации муниципальной программы за счет средств бюджета района»  цифры «8800,2» четвертой и десятой строки третьего столбца таблицы заменить  цифрами «88000,3»; цифры «71047,5» четвертой и десятой строки четвертого столбца таблицы заменить  цифрами «75669,9»; цифры «51520,0» пятой и одиннадцатой строки четвертого столбца таблицы заменить  цифрами «52021,5»; цифры «3037,2» седьмой и тринадцатой строки четвертого столбца таблицы заменить  цифрами «5908,1»; цифры «0,0» двенадцатой строки четвертого столбца таблицы заменить  цифрами «1250,0».
1.4. В Приложении 4 к Муниципальной программе в Разделе 1 «Паспорт подпрограммы 1» «Объём финансового обеспечения муниципальной программы» изложить в новой редакции: «Объём бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы за счет средств бюджета района составит 316215,6 тыс. рублей, тыс. рублей, в том числе по годам:

2021 год – 52825,3 тыс. рублей,

2022 год – 65460,9 тыс. рублей,

2023 год – 66159,8 тыс. рублей,

2024 год – 65884,8 тыс. рублей,

2025 год – 65884,8 тыс. рублей,

из них:

собственные доходы бюджета района – 234270,0 тыс. рублей, тыс. рублей,

в том числе по годам:

2021 год – 38835,0 тыс. рублей,

2022 год – 48305,9 тыс. рублей,

2023 год – 49004,8 тыс. рублей,

2024 год – 48729,8 тыс. рублей,

2025 год – 49394,5 тыс. рублей,

межбюджетные трансферты из бюджетов муниципальных образований района – 79951,5 тыс. рублей, в том числе по годам:

2021 год – 13990,3 тыс. рублей,

2022 год – 16490,3  тыс. рублей,

2023 год – 16490,3  тыс. рублей,

2024 год – 16490,3  тыс. рублей,

2025 год – 16490,3  тыс. рублей
межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет средств областного бюджета – 1744,1 тыс. рублей, в том числе по годам:

2021 год – 0,0 тыс. рублей,

2022 год – 414,7  тыс. рублей,

2023 год – 664,7  тыс. рублей,

2024 год – 664,7  тыс. рублей,

2025 год – 0,0 тыс. рублей
межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет средств федерального бюджета – 250,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
2021 год – 0,0 тыс. рублей,

2022 год – 250,0  тыс. рублей,

2023 год – 0,0 тыс. рублей,

2024 год – 0,0 тыс. рублей,

2025 год – 0,0 тыс. рублей».
1.5. В Приложении 4 к Подпрограмме 1 Программы цифру «17155,0» шестого столбца четвертой строки заменить цифрами «16490,3», цифры «48304,8» последней строки шестого столбца заменить цифрами «48305,9».
1.6. В Приложении 5 к Подпрограмме 1 Программы цифры «65459,8» четвертого столбца четвертой и десятой строк заменить цифрами «65460,9»; цифры «48304,8» четвертого столбца пятой и одиннадцатой строк заменить цифрами «48305,9»;
1.7. В Приложении 5 к Муниципальной Программе в  Паспорте Подпрограммы 2 позицию таблицы: «Объём финансового обеспечения Подпрограммы 2 за счет средств бюджета района» изложить в новой редакции:

«Объемы финансового обеспечения подпрограммы 2 за счет средств бюджета района – 5401,3  тыс. руб., в том числе  по годам реализации:

в том числе по годам:

2021 год – 507,8 тыс. рублей,

2022 год – 2090,5 тыс. рублей,

2023 год – 930,0 тыс. рублей,

2024 год – 930,0  тыс. рублей,

2025 год – 943,0  тыс. рублей,

из них:

собственные доходы бюджета района – 5401,3  тыс. руб., в том числе  по годам реализации:

в том числе по годам:

2021 год – 507,8 тыс. рублей,

2022 год – 2090,5 тыс. рублей,

2023 год – 930,0 тыс. рублей,

2024 год – 930,0  тыс. рублей,

2025 год – 943,0  тыс. рублей,

межбюджетные трансферы из областного бюджета – 0,0 тыс. рублей,

в том числе по годам:

2021 год – 0,0 тыс. рублей,

2022 год – 0,0 тыс. рублей,

2023 год – 0,0 тыс. рублей,
2024 год – 0,0 тыс. рублей,

2025 год – 0,0 тыс. рублей»
1.8. В Приложении 4 к Подпрограмме 2 Программы цифры «1807,0» шестого столбца четвертой и шестой строк заменить цифрами «2090,5».
1.9. В Приложении 5 к Подпрограмме 2 Программы цифры «1807,0» четвертого столбца четвертой, пятой, десятой и одиннадцатой строк заменить цифрами «2090,5».
1.10. В Приложении 6 к Муниципальной Программе в  Паспорте Подпрограммы 3 позицию таблицы: «Объём финансового обеспечения Подпрограммы 3» изложить в новой редакции:

«Объемы финансового обеспечения подпрограммы 3 за счет средств бюджета района 52050,2 тыс. руб. в том числе  по годам реализации:

2021 год –   34667,1 тыс. руб.

2022 год –   8118,5  тыс. руб.

2023 год –   6682,4  тыс. руб.
2024 год –   1444,7   тыс. руб.

2025 год -    1137,4   тыс. руб.

из них:

собственные доходы бюджета района – 7700,4 тыс. рублей,

в том числе по годам:

2021 год –   4164,9  тыс. руб.

2022 год –   1625,1  тыс. руб.

2023 год –   700,8  тыс. руб.
2024 год – 72,2  тыс. рублей,

2025 год – 1137,4  тыс. рублей,

межбюджетные трансферы из областного бюджета – 43349,7 тыс. рублей,

в том числе по годам:

2021 год – 30502,2 тыс. рублей,

2022 год – 5493,4 тыс. рублей,

2023 год – 5981,6 тыс. рублей,

2024 год – 1372,5 тыс. рублей,

2025 год – 0,0 тыс. рублей»,
межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет средств федерального бюджета – 1000,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
2021 год – 0,0 тыс. рублей,

2022 год – 1000,0  тыс. рублей,

2023 год – 0,0 тыс. рублей,

2024 год – 0,0 тыс. рублей,

2025 год – 0,0 тыс. рублей
1.11. В Приложении 6 к Подпрограмме 3 Программы  цифры «34667,2» третьего столбца четвертой и десятой строк заменить цифрами «34667,1»; цифры «3780,7» четвертого столбца четвертой и десятой строк заменить цифрами «8118,5»; цифры «1408,2» четвертого столбца пятой и одиннадцатой строк заменить цифрами «1625,1»; цифры «2372,5» четвертого столбца седьмой и тринадцатой строк заменить цифрами «5493,4»; цифры «0,0» четвертого столбца шестой и двенадцатой строк заменить цифрами «1000,0».
2. Настоящее постановление подлежит  размещению на официальном сайте администрации Бабаевского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Исполняющий обязанности

руководителя администрации района                                            П.Б. Морозов